UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 137/PGDĐT-TĐKT
V/v triển khai hướng dẫn viết sáng kiến theo Hướng dẫn số 194 và nhắc lại thời gian nộp hồ sơ thi đua, khen thưởng
 năm học 2022-2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 07  tháng  4  năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trường học trực thuộc.
Để công tác thi đua, khen thưởng năm học 2022-2023 được thực hiện đúng kế hoạch và thủ tục theo quy định, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị một số nội dung cụ thể như sau:
I. Triển khai viết sáng kiến theo Hướng dẫn số 194/HD-HĐKHSK của  Hội đồng Khoa học, sáng kiến tỉnh (sau đây gọi tắt là Hướng dẫn 194)

Ngày 18 tháng 11 năm 2022, Hội đồng Khoa học, sáng kiến tỉnh ban hành Hướng dẫn số 194/HD-HĐKHSK về việc hướng dẫn đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài, sáng kiến phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. Hướng dẫn này thay thế Hướng dẫn số 164/HD-HĐKHSK ngày 17/10/2018 của Hội đồng Khoa học, sáng kiến tỉnh về việc xét duyệt, công nhận sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học;
Căn cứ Công văn số 1438 /UBND-NV ngày 06/4/2023 của UBND huyện về việc triển khai Hướng dẫn đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng phạm vi ảnh hưởng của đề tài, sáng kiến phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế”; Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thêm các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung về xét duyệt sáng kiến, đánh giá công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài, sáng kiến đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua, khen thưởng kể từ năm học 2022-2023, cụ thể như sau:
1. Các đơn vị tổ chức nghiên cứu, triển khai đến thoàn thể đội ngũ về Hướng dẫn 194 để đảm bảo thực hiện đúng các nội dung theo quy định về xét duyệt sáng kiến, đánh giá công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài, sáng kiến đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua, khen thưởng (đính kèm Hướng dẫn số 194/HD-HĐKHSK).
2. Lưu ý thêm một số nội dung sau:

-  Về báo cáo đề tài, sáng kiến: Phòng GDĐT cụ thể hóa mẫu viết sáng kiến theo Hướng dẫn 194 để các đơn vị tiện sử dụng và có tính đồng bộ (có đính kèm);
        - Về phiếu nhận xét, đánh giá để tài, sáng kiến: Hội đồng Khoa học, sáng kiến các đơn vị trường học trực thuộc sử dụng Mẫu số 01 của Hướng dẫn 194. Phiếu này được đính kèm báo cáo sáng kiến của các cá nhân khi gửi về Phòng GDĐT.
II. Ấn định lại thời gian nộp hồ sơ thi đua năm học 2022-2023
1. Các đơn vị nghiên cứu Công văn số 459/PGDĐT-TĐKT ngày 06/10/2022 của phòng GD&ĐT về việc Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng năm học 2022-2023 để thực hiện đúng kế hoạch và các thủ thục về công tác thi đua năm học 2022-2023.
2. Về việc ấn định lại thời gian nộp hồ sơ thi đua cuối năm học 2022- 2023 như sau:
2.1 Hồ sơ sáng kiến kinh nghiệm của cá nhân đăng ký chiến sĩ thi đua cơ sở, chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, chiến sĩ thi đua cấp toàn quốc vào ngày 25/4/2023.
2.2 Hồ sơ đề nghị công nhận danh hiệu thi đua, khen thưởng của các đơn vị thời gian nộp như sau:

- Bậc Mầm non: 16/5/2023.

- Cấp Tiểu học và THCS: 17/5/2023
2.3  Lưu ý:

  - Thời gian ấn định trên là quy định cứng vì vậy các đơn vị cần nghiêm túc thực hiện.
- Các loại hồ sơ thi đua các đơn gửi cả văn bản (có dấu đỏ) và bản mềm (font chữ Time New Roma, cỡ chữ 14) về Phòng GDĐT (qua Ông Nguyễn Văn Triển, địa chỉ email: triennv.pdien@hue.edu.vn, điện thoại 0977.608.325).

( Các biểu mẫu được đính kèm theo Công văn này)

Hội đồng TĐKT ngành không xét thi đua, khen thưởng đối với các đơn vị và cá nhân không thực hiện theo đúng hướng dẫn, hồ sơ không đầy đủ, không đúng mẫu và nộp không đúng thời gian quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề gì còn vướng mắc thì liên hệ Phòng GDĐT để cùng tháo gỡ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TĐKT.
	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Phi Hùng

PAGE